Gemeinde Losheim: Bikepark
Heisborner Hohe Britten

Gemeinde Weiskirchen: Reha Spur

Gesundheitsnetz Hochwald: App-
Erweiterung Losheim

Gesundheitsnetz Hochwald: App-
Erweiterung Morscholz

Landkreis Merzig-Wadern:
Street Van

Robert AB

+ Dr. St Back

Lernort Gemiisehof/Nunkirchen

Saar

d Tourismus

GmbH: Nature Campgrounds

Saarschleifenland Tourismus
GmbH: Radgenuss im
Saarschleifenland

Saarschleifenland Tourismus
GmbH: Studie zur Neuausrichtung
der Garten ohne Grenzen

Befangen

Uto Scheidt

Uto Scheidt

Uto Scheidt

Landratin Daniela Schlegel
Friedrich/ Volker Grave

Landréatin Daniela Schlegel-
Friedrich / Peter Klein

Landratin Daniela Schlegel-
Friedrich / BM Thomas
Collmann / Peter Klein

Landratin Daniela Schlegel-
Friedrich / Peter Klein /
Volker Gridve

LEADER-Spezifische und
regionale horizontale
Zielsetzungen

Bewertung LAG

Vorschlag
Lenkungsgruppe

Vorschlag

Bewertung LAG Lenkungsgruppe

Vorschlag

Bewertung LAG TR

Bewertung Vorschlag
LAG Lenkungsgruppe

Bewertung
LAG

Vorschlag
Lenkungsgruppe

Bewertung LAG

Vorschlag
Lenkungsgruppe

Bewertung LAG

Vorschlag
Lenkungsgruppe

Vorschlag

Bewertung LAG Lenkungsgruppe

Vorschlag

Bewertung LAG | | e

Projekt hat Beispielcharakter fir
die Region

2

3

2

Das Projekt ist innovativ bzw.
bietet neuartige Lésungen fiir die
Region

Das Projekt hat eine Uberortliche
Wirkung

Das Projekt leistet einen Betrag
zu Erkennung, Herausarbeitung
und Kommunikation des Wertes
des Landkreises Merzig-Wadern
als ,Land zum Leben"

Das Projekt leistet einen Beitrag
zur aktiven Begegnung des
demographischen Wandels

Durch das Projekt werden
Netzwerke / Kooperationen im
LEADER-Gebiet neu aufgebaut /
ausgebaut

Das Projekt vertieft die
Zusammenarbeit mit anderen
Lokalen Aktionsgruppen

SUMME LEADER-spezifische
Ziele

14

12

HF 1

jung und innovativ

Das Projekt leistet einen Beitrag
zur besonderen Beriicksichtigung
der Jugend in der Regional- /
Kreisentwicklung

Das Projekt leistet einen Beitrag
zum Erhalt oder zum Ausbau des
Landkreises als starken
Bildungsstandort

10

Das Projekt fordert (die
Entstehung von) Innovationen im
Landkreis

11

Das Projekt unterstitzt die
Vereinbarkeit von Familie und
Beruf

SUMME HF 1

HF 2

natiirlich und gesund

12

Erhalt der attraktiven
Kulturlandschaft als Basis des
agrinen Landkreises

13

Klimaschutz durch effiziente
Energienutzung und
Weiterentwicklung regionaler
Ressourcen

14

Erhalt, Starkung und Ausbau
medizinischer und pflegerischer
Angebote und Initiativen

15

Ausbau sowie Starkung von
gesundheitspraventiven
Angeboten und der Demenzhilfe

SUMME HF 2

sozial und
generationengerecht

16

Das Projekt fordert das
ehrenamtliche Engagement

17

Das Projekt tragt zur Sicherung
der Betreuung hilfsbedirftiger
Menschen bei

18

Das Projekt tragt zur Erhdhung
der Attraktivitat und
Zukunftsfahigkeit der Doérfer und
Stadte bei

SUMME HF 3




HF 4

wirtschaftlich stabil

19

Das Projekt tragt zur Sicherung
oder zum Ausbau der
verkehrlichen oder virtuellen
Mobilitat bei

20

Das Projekt leistet einen Beitrag
zur Férderung / Inwertsetzung
regionaler Produkte oder
Dienstleistungen

21

Das Projekt leistet einen Beitrag
zur Férderung von Land- oder
Forstwirtschaft bzw. dem Obst-
oder Weinbau

22

Das Projekt leistet einen Beitrag
zum Ausbau der regionalen
Wirtschaftsbeziehungen bzw.
zum Auf- oder Ausbau von
Kooperationen

SUMME HF 4

HF 5

touristisch attraktiv

Das Projekt tréagt zum Ausbau
touristisch bewahrter Themen
oder zur starkeren Nutzung /
ErschlieBung bisher noch
touristisch gering genutzter
Themen bei

24

Das Projekt fordert
Kooperationen im Tourismus
und/oder trégt zur Gewinnung
weiterer touristischer
Leistungstrager bei

25

Das Projekt leistet einen Beitrag
zur Bewerbung der Region

SUMME HF 5

[GESAMT

26

28 I

29 I

23

27 |

23 |

27

29

Handlungsfeld entsprechend
aktueller Bepunktung

HF 5

HF 2

HF 2

HF 2

HF 1

HF 1

HF 5

HF 5

HF 5

Handlungsfeld laut
Selbsteinschatzung

HF 5

HF 1, 3,5

HF 5

HF 5

HF 1

HF 4

HF 5

HF 4, 5

HF 5

Gesamtkosten

59.195,71

17.684,00

9.640,00

9.533,00

38.320,00

189.740,46

43.336,74

99.940,60

19.959,50

Beantragter Zuschuss

41.437,00

12.378,80

7.712,00

7.626,40

26.824,00

51.463,41

30.335,72

69.958,42

13.971,65

Maximaler Zuschuss

41.437,00

12.378,80

7.712,00

7.626,40

26.824,00

51.463,41

30.335,72

69.958,42

13.971,65

Beantragter Zuschuss 2022

41.437,00

12.378,80

7.712,00

7.626,40

26.824,00

8.056,48

30.335,72

69.958,42

13.971,65

Beantragter Zuschuss 2023

43.406,93

Beantragter Zuschuss 2024

Beantragter Zuschuss 2025

Erlauterung

MIKROPROJEKT

MIKROPROJEKT

unterschiedliche
Fordersdtze 50%
Padagogik
(Gesamtkosten
Padagogik
16.112,96€) , 25%
Lerncafé

( Kosten

Bereits einmal
beim 8.
Projektaufruf
eingereicht -
mussten damals
zuriickziehen -
eigentliche
Kosten:

Lerncafé
173.627,73€)

189.740,46€

Zuschuss Projekte

41.437,00

53.815.80

61.527.80

69.154,20

95.978.20

147.441.61

177.777.33

247.735.75

261.707.40

Zur Forderung zugelassen
entsprechend aktueller
Bepunktunag

ja

ja

ja

ja

ja

ja

ja

ja

ja

11. Projektaufruf

max. Zuschuss

HF 1 jung und innovativ

78.287,41

HF 2 natiirlich und gesund

27.717,20

HF 3 sozial und generationengerecht

0.00

HF 4 wirtschaftlich stabil

0,00

HF 5 touristisch attraktiv

155.702,79

GESAMT

261.707,40

Gesamtbeantragter Zuschuss [

261.707,40]

Zur Verfiigung fiir diesen Aufruf laut

Der Vorstand hat die Méglichkeit in der Sitzung zu entscheiden, ob die Mittel aufgestockt werden, so dass alle Projekte geférdert werden kdnnten.

215.000.00



